
e 
~adQ/VaoUmu,l 

¿¿QJV~ 

FACULTAD 
DE MEDICINA 

Universidad Nacional 
del Nordeste 

VISTO: 

RESOLUCIÓN N° 2468/21-D. 
CORRIENTES, 22 de octubre de 2021.-

Que por Resolución N° 499/ 21-C. S., se dispone el llamado a Concurso 
Público de Títulos, Antecedentes y Oposición, de cubrir cargos de PROFESORES 
ADJUNTOS en Departamentos de las Carreras de Medicina y Licenciatura en 
Kinesiología y Fisiatría de esta Facultad y la integración de los respectivos 
Jurados; y 

CONSIDERANDO: 
Que corresponde en consecuencia establecer la fecha de apertura y cierre 

de la inscripción y la difusión del llamado, según lo establecido en los términos 
de la Resolución N° 956/09-C.S. - ORDENANZA DE CARRERA DOCENTE y 
Resolución No 016/21-C.S.; 

Las atribuciones conferidas al suscripto; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE MEDICINA 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE 

RE S U E LV E: 

ARTÍCULO 1°.- Establecer que el período de inscripción para los postulantes a 
cargos de PROFESORES ADJUNTOS en Departamentos de las Carreras de 
Medicina y Licenciatura en Kinesiología y Fisiatría de esta Facultad, cuyo 
llamado fuera aprobado por Resolución N° 499/21-C.S., será el siguiente: 

INICIO DE LA INSCRIPCIÓN: 10 de noviembre de 2021 
CIERRE DE LA INSCRIPCIÓN: 24 de noviembre de 2021 
LUGAR DONDE SE RECIBIRÁN LAS SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN: 
Departamento Mesa de Entradas, Salidas y Archivo - Facultad de Medicina -
Mariano Moreno 1240 - 3400 - Corrientes, de lunes a viernes, en el horario de 
08:00 á 13:00. 
PUBLICACIONES: En los transparentes de la Facultad de Medicina - Mariano 
Moreno 1240. 
DIFUSIÓN: En Diarios de Corrientes y Jo Resistencia-Chaco y en las páginas 
WEB de la Facultad de Medicina y de la Universidad Nacional del Nordeste. 

ARTÍCULO 2°.- Dejar expresamente aclarado que los postulantes deben 
presentar la documentación debidamente ordenada y organizada, para su 
oportuna remisión a los respectivos Miembros del Jurado (Artículo 31 • y 32° -
Resolución N° 956/09-C.S.) y ajustarse además a los términos de la Resolución 
N° 016/21-C.S. 

ARTICULO 3°.- No podrán inscribirse como postulantes en el presente llamado a 
concurso aquellos ex agentes de la planta permanente del Sector Público, 
comprendido en el Art. 8° de la Ley N° 24.156, que se hubieren acogido al 
Sistema de Retiro Voluntario instituido por el Art. 15° de la Ley No 25.237 y la 
Decisión Administrativa N° 5/2000 de la Jefatura de Gabinete de Ministros. 

ARTÍCULO 4°.- Regístrfi.:se, comuníquese y archívese. 
1 

~ 

l'/ 
Prof. JUAN JOSÉIDI BERNARDO 

Secretario Académico 

Respeto - Honestidad - Solidaridad - Responsabilidad Social 



e 
~dGVVacúmal 

de/GJV~ 

FACULTAD 
DE MEDICINA 

Universidad Naclanal 
del Nordeste 

ANEXO RESOLUCIÓN lr' 2468/21-D. 

LLAMADO A CONCURSO PÚBLICO DE TfTULOS, ANTECEDENTES Y OPOSICIÓN 
PROFESORES ADJUNTOS FACULTAD DE MEDICINA UNNE 

CARRERA DE MEDICINA 

DEPARTAMENTO: Ciencias Biomédicas Básicas 
ÁREA: Morfología 
ASIGNATURA: Anatomía Humana Normal (Cátedra 11) 
CARGO: Un (1) Profesor Adjunto 
DEDICACIÓN: Simple 
JURADOS: 
Titulares: 
- Arturo Martín Gorodner 
- Raúl Alberto Lagraña 
- Pascual Pimpinella (UNL) 
Observadores Estudiantiles: 
- María Belén Macarrein (CEMEK) 
- Alexis Ríos (CEMEK) 
- Juan Daniel Caballero (CEMEK) 

DEPARTAMENTO: Ciencias Preclínicas 
ÁREA: Patología 

Suplentes: 
- María Victoria Aguirre 
- Bertha M. Valdovinos Zaputovich 
- Rolendio Albornoz (UNaF) 

ASIGNATURA: Anatomía y Fisiología Patológicas (Semiotecnica y Fisiopatología) 
CARGO: Un (1) Profesor Adjunto ·1 

DEDICACIÓN: Simple 
JURADOS: 
Titulares: 
- José Aníbal Pizzorno 
- Mario Germán Pagno 
- Pascual Pimpinella (UNL) 
Observadores Estudiantiles: 
- Candela Varela (CEMEK) 
- Gastón González Quintana (CEMEK) 
- María Luz Angulo Valiente (CEMEK) 

DEPARTAMENTO: De la mujer y el niño 
ÁREA: Pediatría 
ASIGNATURA: Pediatría 1 (Cátedra 11) 
CARGO: Un (1) Profesor Adjunto 
DEDICACIÓN: Simple 
JURADOS: 
Titulares: 
- Mónica Cristina Auchter 
- Roberto Manuel Jabornisky 
- Germán Falke (UBA) 
Observadores Estudiantiles: 
- Lara Figueredo Salinas (CEMEK) 
- Juan Pablo Salinas (CEMEK) 
- Juan Daniel Caballero (CEMEK) 

Suplentes: 
- Miguel Héctor Ramos 
- Rosana María del Rosario Gerometta 
- Larisa Carreras (UNL) 

Suplentes: 
- María Amalia Blugerman 
- María Eugenia Horna 
- Viviana Crivelli (UNT) 

Respeto - Honestidad - Solidaridad - Responsabilidad Social 



e 
~ad <:2/Vacüma/ 

cle/Q/V~ 
DEPARTAMENTO: Medicina 
ÁREA: Medicina Clínica 
ASIGNATURA: Medicina 11 (Cátedra I) 
CARGO: Un ( 1) Profesor Adjunto 
DEDICACIÓN: Simple 
JURADOS: 
Titulares: 
- Emilio Alberto Lanari Zubiaur 
- Viviana de los Angeles Navarro 
-María Teresa Ocello (UNaF) 
Observadores Estudiantiles: 
-Juan Pablo Salinas (CEMEK) 
- Lara Figueredo Salinas (CEMEK) 
- Luciano Lana (CEMEK) 

DEPARTAMENTO: Medicina 
ÁREA: Medicina Clínica 
ASIGNATURA: Medicina III (Cátedra IV) 
CARGO: Un (1) Profesor Adjunto 
DEDICACIÓN: Simple 
JURADOS: 
Titulares: 
- Viviana de los Angeles Navarro 
- Miguel Héctor Ramos 
-Alejandro Cragno (UNS) 
Observadores Estudiantiles: 
- Lara Figueredo Salinas (CEMEK) 
- Luciano Lana (CEMEK) 
- Juan Pablo Salinas (CEMEK) 

DEPARTAMENTO: Medicina 
ÁREA: Medicina Quirúrgica 
ASIGNATURA: Cirugía I (Cátedra IV) 
CARGO: Dos (2) Profesores Adjuntos 
DEDICACIÓN: Simple 
JURADOS: 
Titulares: 
- Raúl Daniel Orban 
- Ricardo Alberto Torres 
- Luis Chiappetta Porras (UBA) 
Observadores Estudiantiles: 
- Luciano Lana (CEMEK) 
- Juan Daniel Caballero (CEMEK) 
- María Luz Angulo Valiente (CEMEK) 

Suplentes: 

FACULTAD 
DE MEDICINA 

Universidad Nocional 
del Nordeste 

- Mario Germán Pagno 
- Miguel Héctor Ramos 
- Jo el Arce (UN aF) 

Suplentes: 
- Daniel Alberto Palma 
- Mario Jerónimo Bu gallo 
- Marcelo García Dieguez (UNS) 

Suplentes: 
- Yamil José Machado 
- Graciela María Magdalena Roux 
- Juan Alvarez Rodriguez (UBA) 

Respeto - Honestidad - Solidaridad - Responsabílídad Social 



e 
~dGVVacümal 

del<21fí~ 

FACULTAD 
DE MEDICINA 

UnlveBidad Nacional 
del Nordeste 

CARRERA DE LICENCIATURA EN KINESIOLOGIA Y FISIATIÚA 

DEPARTAMENTO: Ciencias Humanas y Sociales 
ÁREA: Humanidades 
"ASIGNATURA: Bioética y Kinesiología Legal, Peritaje y Auditoría Kinésica 
CARGO: Un (1) Profesor Adjunto 
DEDICACIÓN: Simple 
JURADOS: 
Titulares: 
- Valeria Fedoriachak 
- Maria Cecilia Bangher 
- Griselda Sartori (UNAU) 
Observadores Estudiantiles: 
- Zeus Pezuk (CEMEK) 
- Iván Núñez (CEMEK) 
- María Camila Amarilla (CEMEK) 

Suplentes: 
- Dina Raquel Pilipczuk 
- Pedro Jorge Sicco 
- Marcelo Rodriguez (UNER) 

INICIO DE LA INSCRIPCIÓN: 10 de noviembre de 2021 

CIERRE DE LA INSCRIPCIÓN: 24 de noviembre de 2021 

LUGAR DONDE SE RECIBIRÁN LAS SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN: Departamento 
Mesa de Entradas, Salidas y Archivo - Facultad de Medicina - Mariano Moreno 1240 - 3400 
-Corrientes, de lunes a viemes, en el horario de 08:00 á 13:00. 

Respeto - Honestidad- Solidaridad - Responsabilidad Social 


